「教室から世界一周！」世界と日本をつなぐICT授業始動

いつもお世話になり、ありがとうございます。
授業のオンライン化が進む昨今、その先にある「オンライン授業の質」にもたくさんの課題が存在します。そこで
「オンラインだからこそできる、質の高い、楽しいまなび」を提供すべく、世界と日本の教室をつないで対話する授業を
実施し、世界一周（6大陸制覇）を目指します。コロナ禍に生まれた、教育を変えるチャンスを逃さず、
「教育が変わり、日本の未来が変わる」ことを願ってやみません。いま一度、多くの人たちに教育を見直すきっかけとし、
また本授業を日本中に広めたいと考えております。ご取材いただきますと幸いです。よろしくお願い申し上げます。

②ガーナ(アクラ)
香里ヌヴェール学院小学校 （大阪）

× グード シェパード アカデミー
・日本 ：6月12日（金） 19:00〜19:50 （各家庭から）
・ガーナ：6月12日（金）10:00〜10:50 （教室＆各家庭から）

「教室から世界一周！」プロジェクト運営事務局
担当： 堂原有美
samuraicountry@gmail.com 090-4166-3910

香里ヌヴェール学院小学校
学校長： 西山哲郎
tnishiyama@seibo.ed.jp 072-831-8451

メディア各社の皆様 2020年6月吉日

メキシコ （メキシコシティ）
香里ヌヴェール学院小学校 4年生（大阪）
× 日本メキシコ学院

・日本 ：6月5日（金） 9:00〜9:50 （学校の教室から）
・メキシコ：6月4日（木） 19:00〜19:50 （各家庭から）

【内容と目的】 教室にいながら、世界中の子どもたちと対話をしていく授業。
テーマは「幸せ」について。考え方や価値観、社会の仕組みなど
世界と日本の違いに気づくことにより、本来の自分を見つけ、
本当の「幸せ」や今後の人生を考えるきっかけをつくります。

※「教室から世界一周！」
プロジェクト詳細はHPをご覧ください！

http://doharayumi.com/wtoc

【実施授業】

1
2

教室から
世界へ！

オンライン
授業の

質の向上を！

【お問合せ】

ウィズコロナに、教育変革を！

mailto:samuraicountry@gmail.com
mailto:tnishiyama@seibo.ed.jp
http://doharayumi.com/wtoc